3

	ПИЩАЛЬСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
Оричевского района Кировской области
третьего созыва

	 РЕШЕНИЕ

	26.12.2016

	№ 94/3

	с. Пищалье

	О внесении изменений в решение Пищальской сельской Думы  от 18.02.2015 № 70/5 «Об утверждении Положения об администрации
 Пищальского сельского поселения Оричевского района Кировской области»

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ        «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Пищальское    сельское поселение Оричевского района Кировской области Пищальская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести изменения в решение Пищальской  сельской Думы             от 18.02.2015 № 70/5 «Об утверждении Положения об администрации         Пищальского сельского поселения Оричевского района Кировской области» (с изменениями от 29.04.2016 № 85/5) согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Пищальского сельского поселения Оричевского района Кировской области.

Глава Пищальского
сельского поселения         М.В. Монако

                                                                                Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Пищальской
сельской  Думы
                                                                                 от 26.12.2016 № 94/3

ИЗМЕНЕНИЯ
в Положении об администрации
Пищальского сельского поселения Оричевского района
Кировской области

1. Пункт 2.5.11 подраздела 2.5 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:
«2.5.11. участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения:
2.5.11.1. разработка и реализация муниципальных программ в области профилактики терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений;
2.5.11.2. организация и проведение в муниципальном образовании информационно – пропагандистических  мероприятий по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма, в том числе путём распространения информационных материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и иных мероприятий;
2.5.11.3. участие в мероприятиях по профилактике терроризма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, организуемых федеральными органами исполнительной власти и (или) органами исполнительной власти субъекта Российской Федерации;
2.5.11.4. обеспечение выполнения требований к антитеррористической защищённости объектов, находящихся в муниципальной собственности или в ведении органов местного самоуправления;
2.5.11.5. направление предложений по вопросам участия в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений в органы исполнительной власти субъекта Российской Федерации;
2.5.11.6. осуществление иных полномочий по решению вопросов местного значения по участию в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений.».
2. Пункты 2.5.43. подраздела 2.5 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:
«2.5.43.  участие в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года     № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» в выполнении комплексных кадастровых работ.».
3. Подраздел 2.5 раздела 2 Положения  дополнить пунктами 2.5.44, 2.5.45:
«2.5.44. осуществление полномочий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».
«2.5.45. осуществление иных исполнительно- распорядительных полномочий, предусмотренных федеральным и областным законодательством и Уставом поселения.».
____________